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do Soustátí a přibyl 22 srpna do
Ilullu v Anglii jcité dříve nežli

Terra Nova již očekávají až po-

zději Krajan nái p Fiala vypra
vovai o svých zkušenostech násle
dovněi Nale výprava k nalezení
severní točny byla zasojednou z

veliké řady nezdařilých výprav na

vyhledání severní točny ačkoli
Nebezpečí Žluté zimníce státe

hrozivé

Následkem parných dnů

neustálo nemocných nazhoub

můžeme za to míti že tti rozhod
né pokusy dostat! ae co nejsever
něji v ledových mořích posledněnou tuto nemoc panuje ale naděje

Z Wiihlmtonot

Tjdmnl ifrdva o ilavu tírody—
Korná ví vfhrnJm ilavu 'n to

Vtok pitnici niutpokojult

Vládní povltrnoitní Kanice při-oál- l

oáileduiícf zprávu o stsvu

úrodyi LJěbem týdne končícího

31 irpot střední západní Texu

provedené byly do jisté míry zda
že během měsíce podaří se v New

řilé Ačkoli veliká otázka severnOrleansu ilření so této epidemie
točny zůstává dosud nerozlušténs

jeltě pod nulou Led pod stany
našimi stále praskal s pukil Za

těchto okolností a při neustále

větší potřebě abychom převezli

nějaké zásoby potravin pro muž-

stvo čekající u předhoří Flora t
když jsme jeltě ztratili několik

psů musil jsem se vrátiti Cesta
k jihu byla jeltě obtížnějlí nežli

ona k severu na Štěstí vlak opít
teplota poklesla pod bod mrazu a

tak nám bylo možno dostati se

přes někteié otevřené mezery a

ledovce a dostali jsme se do táboří
Abruzzie 1 dubns Dne 30 čer-

vence jsme dostali zprávu že při

byla záchranná loď pro nás a mu-

sili jsme se vydat! oa cestu přes
dvacet mil dalekou po Špatném a

drtícím se ledu sbyrhom se do-

stali k Terra Nova ku svým zá

chrancům

Dobrodružná žena

Ellen (ilennová jinak Klli

Glenn pověstná Žena i muž jeď
oatelka licích strojů holčíčks

sklepnice pozemková jednatelka
papírovač podvodnice a i dobra

značně obmeziti

Městská rada obrátila karantén přinesli jsme s sebou přece mnohá
udání která budou míti vědeckéní opatření dosavadní Vicchna
ceny neboť jsme prozkoumali

zakusil neobyčsjné horko ncob

vyklé chladné počasí panovalo větlí města a městečka ve atátu

položila karanténu proti NewNovoangllcku i severních částech vyměřili souostroví od zeiněFriíce
Rudolfa až po předhoří Flora přiOrleansu a nepustila z něho nitfedo-atlaníickýc- h států oa oitat čemž ae nám podařilo objevítikoho na avou půdu Nyní položenanich místech teplota byla přízniví

karanténa proti viem městůmDelt! byly nadbytečné a zkázo- - čtyři nové průplavy a tři velké

ostrovy Když jíme se dostili až
venkovským a nikdo z nich nesmíooioé v Dakotách a Minnesotě

k stupňům 79 37 severní iířkyao New uneansu tec Dy se po
3857 západní délky byla cestadrobil karanténě Po venkově

také v částech pojezerních krajů
v jlho atlantických a pozálivskýcb
středních atátach a ve Floridě

přeď námi zatarasena velikými le
jest tolik nákszy že se hlavn
město bojí sby nebyla jeltě přiná

dovci tu jsme se rozhodli ze si
Delf! jeat nevyhnutelně třeba ve

cestu proklestíme pří 48 stupnilena do něho z venkova Měla
západní iířky IJyli jsme tu uvěz

býti uŽ divadla otevřena počátkem uěni po čtyři dny a počali jsme

vlili části Texaiu v čáitech Kso

lam a celkoví v středních a již
nich okraeích Skalních vrcbó a

Oregonu Mrazíky — způsobivl

září ale nebudou leč až za měsíc
drtiti ledy střelnou bavlnou Ku

čka opět se objevils oa veřejná
sti Dopustila se podvodu v po
zemkovém přenosu v okr Clařekonci arpna 1903 dostali jsme se

až budo nákaza slábli

Živelní pohromamenlí Ikodu— udály ae 16 arpna Mich Štěpán A Lockwood
v Montanl i Idahu Před tím

do zálivu Teplického nejsever'
nijíího to přístavu na zemi FranZ Trinidad Colo ae oznamuje

oznámený výtečný itav kukuřice že ae tam minulý čtvrtek udála tiská Josefa kde jsme založili si
zůstsl vleobecoi ve vlech atátech

místní obchodník byl ošizen c

12300 Papíry prodej ten tisku

tečfiující byly shledány padělaný
mi Glennová přenos vyjednává

průtrž mračen při čemž přiilo 21 stsnici základní a tábor Amerika
měla veliké potíže pak a měla to

tuhém právním bojí jenž trval té-

měř pět let zvílčila na ť čimi-

ckou chybu a byl propuštěna
Ač svobodu vydobyla ujcmstvl
jež halí skutečnou j?jí totožnost

jest právě tak hluboké jako kdy

před tím 1 mate hlavu úředníkům
i těm s nimiž se seznámila Sama

vypravováním k tomu přispěla
Prohlásila že není ICIIís (ilennem
mužem ale že je dvojčetem úplně

podobným podvodníku kterého

nyní kryje Slíbila Že o záhad
ním svém Životě sepík knihu J

Veliká objednávka

líyli jsme mile překvapeni když
zvěděli jíme že tento týden pan
JosTríncr chvalně známý vyrábí-
te! Léčivého Hořkého Vína za

slal plný Železniční vagon tohoto

výtečného výrobku svého na vý-

chod To jest ntjvýmluvnějŠírn
důkazem obliby a rozšíření tohoto
Čistě přírodního léku který rychle
nabývá půdy mezí vlemi národy
léto veleříle Jest to vskutku

znsmenilý prostředek ve vlech
chorobách žaludku a krve který
každému člověku prospěje a žád-

nému neuškodí Komu jest třeba
tělesné síly a dobré chuti k jídlu
ten nenalezne léku lepšího nežli

jest pravé Trinerovo Léčivé
Hořké Víno Ono osvěží a cenili
žaludek ono obnoví vyčistí a

obohatí krev ono zocelí avaly
ono usadí a upevní nervy ono
udrží zdraví a prodlouží život
V lékárnách Přímo zašle jediný
vyrabítcl Jos Triner 799 So
Ashland Ave Chíctgo III Dejte
pozorabytte nekoupili nápodobě
ných hořkých vín Doufáme že

v krátce nebude rodiny aby ne-

měla stále v domácnosti tento
nejlepší lék český

Novinky z Farwell Neb

Dne 2ú srpna
Joscía Tomana není vícel V

úterý 15 srpna bylo jej v St
Paul vidět naposled Do St Paul
přijel se svým synem ale nezdržel
se tam dlouho a vrátil se pěšky
obvyklou svou cestou k domovu
totiž po trati přes most D & M

dráhy Když přišel domů vefiíl
do své ložnice a za nedlouho na
to vyšel ven s revolverem v ruce
Na to pak vypálil jednu ránu do
vzduchu a druhou si vehnal do

pravého spánku tak že byl oka-

mžitě mrtev

Josef Toman byl zde skoro prv-
ní osadník a kdo jej znal měl jej
každý rád neb byl dobrého srdce
a mírné povahy Josef Toman
byl ryzí Čech a za českou řeč se

nikdy nestyděl ač zde byl takřka
vyrostlý Každému vždy upřímně
poradil K sebevraždě dohnaly

lidí o život Viíchni utonulí byl tV
kukuřici rodících a také na atlas
lickém pobřeží a v okrsku východ Italové pracující v dolech a jejích Itéstí že vyvázla velikému nebez la ustrojena v mužských Šatech
ním při zálivu Větroé bouře

pečí 22 října 1903 když so jako pozemkový jednatel Uyla
iporážely značné kukuřico v Ne

rodiny Odbočka dráhy Colorado
& Southern byla odplavena a žá-

dosti o pomocný vlak nemohlo
zatčena a seznáno že jest Ženouproudech mořských utrhla a byla
Obyvatelé městečka byli nemálozanášena do dálky avlak byla

brasce Missouri Arksosasu a

Ohio V některých okresích v
--
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býti vyhověno O desáté hodině nazpět přivedena ku avému kotvi
ití kde ale za měsíc byla rozdrce

Kansasu vlude po celém Texasu velkeré drátyvedoucí k postiže
překvapeni ježto stavil se za

vzorného muže a měla přístupu do

nejleplích rodin v nichž so kořilaosení to potřebuje délť bklizcB nému městu byly strhány Drzo na ledovými kry Zbudovali jsme
na večer nastala prudká bouře krásným dívkám Kllen Glennovási přístřeší na břehu a členové vý

atohováoí a mlácení jarní plenice
v nížinách v severní části pásma Dva mosty dráhy Colorado &

pravý mfcii plna ruce práce po
celou zimu a připravením výpravySouthern mezi Trinidad a Dcrwind

poprvé objevila se v novinách r

1899 když byla zatčena v i I i 1 1

sboro III pro podvod také pře

járky kde trní je jii úplné zralé

bylo přeruleno v první části týdne byly odplaveny a brzo na to ka
neboť pole byla přilil rozmočena Ronem připluly trosky z domů strojena za mužského Tehdy byla

po saních na vědeckou a výzkum
nou cestu v čemž vlak nám mno
bé a dlouhé bouře byly překážkou

pro sekačky Místní bouře v Sev
ukazující že tyto byly zničeny zasnoubena a krásnou dívkou

sleč Kllou Duke ovou z liutlcrDakotl a v severovýchodní Jižní
Dakotl zavinily Že vidina obilí

Dosud mrtvoly utonulých nalezeny
nebyly Delagua kafion jest úzký

První výprava na saních vydala se

na cestu 7 března 1004 avlak okres Montgomery 111 Nikdo

tehdy neměl tušení že by byla
lehla Uspokojivé množství akliz

byla přinucena k návratu v náslea dolů bylo as padesát malých
domků 1 každé jeho strany Dno Ženou tak dovedla se přetvařodek toho že několik její Členů

nl se očekává v jižní části Stesky
oa acvrklou plenici jsou vleobecné

s
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kaHonu bylo používáno za hlavní vati Otec slečny Dukcovy za níbylo poškozeno na tile když se

g Washingtonu a záp Oregonu ulici v hornickém tomto táboře DodcDBal záruku kdvž bvla zatčedostali až k předhoří Flora
Ač bavlna ae polep&ila v částech

na a vrodině Duke ově zacházenočemuž spotřebovali 16 dní Když
nám nepřicházela Žádná záchrana s ni právě tak přátelnky jako přen

atřednlho a západního okrsku

úroda její jako celek se pokazila
( 1

Nový lék

— Dr John F Russel před
stavený nemocnice Postgraduále

tím než byla zatčena Zůstala 11

nich až téměř do dne kdy

a pomoc a bylo už září v r 1904

vydal jsem se na cestu a W J Pe
co lest zvusto pozoruhodná ve

měla býti svatba Odjela odtudtersem spolkovým zeměvědeckým
v New Yorku oznámil v těchto
dnech že nalezl bylinnou Iťávu

východních okresích Rez a lehá

ní jest značné po celém pásu i

mencem a maiou výpravou na
tucne norko počasí ukázalo se

saních k základní naší stinicikam
která najisto léčí souchotiny a

Žádný jeltě kdo počal ji uŽívati

do St Louis a došlo odtud psaní
Že utonula Když rodina Duke-ov- a

ani úřední:! okresu Montgo-

mery nemohli sn dopátrati pod

jsme se dostali 22 listopadu 1904
Ikodlivýra ve větší části Texasu

kde předčasně praská ale bavlno- - nepodlehl nemoci ale uzdravil se
Cesta naše byla velmi zajímavá

vých pilousů ve státu tom jak je
nebezpečna Když jsme jen po robností domnívali se že "mladý

muž1' stal se obětí zločinu a ihnedpravidlem ubývá Uavinik se
ostrovu Ilooker spadli dva z na

slepli! v Arkansasu v některých lích lidí do propasti nejméně Co zavedli pátrání Její obrázek

aniž by se mu nemoc byla vrátila

Lék jest prý jednoduchý Lékař

přidal se k náhledu že souchotě

jsou nedoživené plíce a snažil se

nalézt! pro ně Živitelskou látku I

počal míchali rozličné zahradní

severovýchodních okresích Texasu
stop hluboké kde byli sevřeni oděvu mužském byl daleko liroko

uveřejněn a upozornil i úřady v
v částech Louisiany sev Alabamy mezi ledovci jako mezi zdíma
a na některých místech v Jižní

záp Virginii kde pro stejný zloJejich vysvobozeni bylo spojeno s
(Karolíně sbírá se všeobecně

velikým namáháním a obtížemi a Čin bylo po ní pátráno Po dlouzeleniny drobiti je uvádět! je na

kalia pak z nich Šťávy vymačkávalstředním a jižním Texasu a v jižní jeden z nich byl tak zraněn Že hém hledání nalezena jako muž
Kllis Glenn v Paducah a přivezena

části východního okrsku Mokré a Iťáva ta jest lékem a živitelem jej neutéSené poměry domácímusili jsme jej přivázat! k saním
plic Míchá pro docílení Šťávy Kdo ubožáka znal nikdo by bylPfiledie k základní své stanici do liillshoro aby se zodpovídala 1cibuli řepu tuřín zemČata zelí

shledali jsme všechny členy tam obžaloby proti nl vznesené
neřekl Že skončí sebevraždou
neb byl vždycky duchaplný a samýzanechané při dobrém zdraví až Vystupovala opět jako muž a do
humor A což (a usmívavá tvářioa jednoho Nora jenž bvl zemřel Yvedla Duke-ov- y okouzlit] že jí

celer sladká zemčata jablka
ananasy mrkev rebarboru rajská
jablíčka Ipenát řetkvičky zelené

boby a selený hrátek v luskách

V okresu Iloward bydlel 33činili jsme hoed přípravy k nové růstali přáteli a byli posledními
ktetí uvěřili kdyl a podvodu byla roky Da Ameriky přijel se svými

rodiči před 43 lety jako malý
výpravě k severu po saních avlak

povětroost byla nepfitnivá a sdr
Těchto selin vlech užívá se syro usvědčena Že by byla Ženou

chlapec Narodit se v Kutné Hořevých nebo valením ztrácí se z

nich uidravovací vlastnost
lela náa al do t6 března 1903 kdy Uyla poUna do Cheskr kde jej!

kraji čáslavském v Cechách ase družina vydala po ledech Poitu

pováli jsme velice zdlouhavě neb
pohlaví poznáno ale ona dovc 11a

to opit vyvrátili slečně Duke ové byl stár 36 roků otcí Toman
fialový ikuitaostl ti hen niiJařlIé

počasí ukázalo se skáionosným
pro tabák v Ohiu a Indiáni ale

vltlloa správ o tomto druhu rost

liostvs je příznivá alepšenl v Ken

lucky v středoatlaotických státech
a Novosagllcku se poioruje Ne

nastala sleplenl ve všeobecných

vyhlídkách na úrodu jablek témlř

vltchny správy poukaiujl na horli

úrodu Mnoho stížností oa hnilo-b- a

brambor docháit a pojirntch
krsjin a se severní Části tttedo

atlantických stála ale správy s

Missourského a středního Mlsala-sippsklh- o

údolí jsou přlinivé
Oiáal pro podiimnl setbu neoby

tejní dobře pokročilo pade jest

ve vfleSoétu stavu léulř ve vlech

krajích oa východ od Skalních

Vicho

ostatním Vrátila se znovu dov'fravy k severní točat

Anton Fiala a Urooklyna NY

byl dvakráto Ženat S první ženou
měl tři syny Václava JoeU a
Viléma s druhou pak jednoho

llillstoro by byla inovu souzena
ledy byly drtoé a mulitvo musilo

napřed tedy ledy sekat) aby cestu

připravilo pro sáně a pak se teprv
mohlo jeti dábt Pak přilla povl

na žalobu k níi dříve se plimalavodce Zieglerovy výpravy na vy
tentokráte jako lena aby přijalahledáni severní točny iejll Čleoo

ehký trest Změnila vlak svoj

thUpeka einulý krajsu byt
pochován na hřbitov

I hojného účastenství obeceiť
stva lohn llorkv

vé byli zachráněni před hroalcl trnoit mírná a teplá spojená s

mlhami col nám bylo šate pře- -
úmysl a prohlásila ! jot nevinjim zhoubou pomocnou lodi Ttira

klikou v iokrač ování Po dva dniNova vedenou kapiláoept W S nou V uota té vyvolaná proti nl

tklo ba 1 Zíi Virginii kde celouIři noci míli jíme teploty 34

W 9

Ktitný iiitn ♦ MUir Jun lina hu7m

mly V)'tui f't u"Mttilm v K i u I

I" tlUAitm m i eeuld jahn hmU k
adii mulů podvidU a byla piclo

Champem tajemníkem nedávno

semřclého Williama icglcu enl
na výpravu pěníte poskytl vrací

stupni nad nulou kdyl jsme oče-

kávali le bude povinnost stále do státu toho ibpravena l am po

1
% -


